
平成２５年９月１９日 

 

会 計 類 型 

２ 年 ３ 組 保 護 者  様 

 

鳥取県立鳥取商業高等学校 

校 長  野 崎 淳 介 

 

 

平成２６年度第３学年（会計類型）科目選択調査について（連絡） 

 

秋涼の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから本校教育に対して御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では生徒の将来の進路や個性の多様化に応じた教育内容を充実させるため、商業学

科会計類型第３学年に下記の選択科目を設けています。 

つきましては、学校においても担任が指導しておりますが、御家庭でも進路を御相談のうえ科

目を選択していただき、別添の「科目選択希望票」の第１希望科目に「１」を、第２希望科目に

「２」を御記入のうえ、９月３０日（月）までに担任へ提出していただきますようお願いします。 

 

記 

 

 選択科目の内容・留意点 

（１）希望が多数の場合は調整させていただきます。 

（２）２年次から３年次への類型の変更はできません。 

    

〔〔〔〔会会会会    計計計計    類類類類    型型型型〕〕〕〕    

    

群 科目名 内 容 ・ 留 意 点 控え 

Ａ 

② 

日本史Ａ 近現代史を中心とする日本の歴史の展開を、世界的視野に立ち学習する。  

地理Ａ 現代世界の地理的な諸課題について、地域性を踏まえて学習する。  

  

 

                                 

群 科目名 内 容 ・ 留 意 点 控え 

B 

③ 

化学 食物栄養系進学を希望する者は選択することが望ましい。  

生物 

看護医療系進学希望者が対象。生物の知識を必要とする生徒に向けて、遺伝情報

の発現や生殖と発生など、２年時の内容よりさらに詳しく学習する。 

 

ライティング 

英語の文章の書き方、構成の仕方や、表現の基礎となる語彙や文法を中心に学

習。ALT との T.T も実施。実用英検準２級、全商英検１級に挑戦する生徒が対象。 

 

マーケティング 

企業が顧客満足や競争企業の動向に適応していくための（販売、営業）活動を専

門的に学習する。 

 

 

選択群内の○数字は単位数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２６年度（３年会計類型用）科目選択希望票 

 
 
 

〔会計〔会計〔会計〔会計類型類型類型類型〕〕〕〕    

  ※第２希望まで必ず書いてください。 

 

群 日本史Ａ 地理Ａ 

Ａ   

 

群 化学 生物 ライティング マーケティング 

Ｂ   

 

 
 
 
 

上記のとおり科目選択を希望します。 

 会 計  類型  ２年 ３ 組   番 

生徒氏名                  

保護者氏名               印 

〔進路希望〕 

どちらかに○ 具体的な企業名、職種／具体的な進学先、学部、分野等を記入 

就職 進学 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


